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Name Adresse, Kontaktdaten 

Behörde für Gesundheit und 

Verbraucherschutz Hamburg 

Institut für Hygiene und Umwelt 

Umweltuntersuchungen 

Marckmannstraße 129b, 

20539 Hamburg 

Tel. 040-428453619 

Fax 040-427923619 

Joachim.Peschke@hu.hamburg.de  

Hydroisotop GmbH Woelkestraße 9 

85301 Schweitenkirchen 

Tel. 08444-92890 

Fax 08444-928929 

E-Mail: info@hydroisotop.de  

IAF – Radioökologie GmbH Karpatenstraße 20 

01326 Dresden 

Tel. 0351-2633014 

Fax 0351-2633022 

E-Mail: info@iaf-dresden.de 

IUT Institut für Umwelttechnologien Justus-von-Liebig-Straße 6 

12489 Berlin 

Tel. 030-63925517 

Fax 030-6392483 

E-Mail: B.Koch@iut-berlin.de 

IWW Rheinisch-Westfälisches Institut 

für Wasser, Beratungs- und 

Entwicklungsgesellschaft mbH 

Moritzstraße 26 

45478 Mülheim an der Ruhr 

Tel. 0208-40303-210 

Fax 0208-40303-80 

U.Borchers@iww-online.de  

Materialprüfungsamt  

Nordrhein-Westfalen 

Laboratorium Abt. 3 Dezernat 32 

Strahlenschutz und 

Radioaktivitätsmessungen 

Marsbruchstraße 186 

44287 Dortmund 

Tel. 0231-4502539 

Fax 0231-4502379 

E-Mail: heinen@mpanrw.de   
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Karlsruher Institut für Technologie 

KIT Sicherheitsmanagement 

Analytische Labore 

Hermann-von Helmholtz-Platz 1 

76344 Eggenstein-Leopoldshafen 

Tel. 07260-823600 

Fax 07247-3854 

Markus.Binder@kit.edu  

Niedersächsischer Landesbetrieb 

für Wasserwirtschaft, Küsten- und 

Naturschutz 

An der Scharlake 39 

31135 Hildesheim 

Tel. 04141-601-222 

Fax 05121-509196 

E-Mail: Ulrich.Wiegel@nlwkn-

std.niedersachsen.de 

Staatliche Betriebsgesellschaft für 

Umwelt und Landwirtschaft 

Dresdner Straße 78C 

01445 Radebeul 

Tel. 03523-80944 

Fax 03523-80952 

E-Mail: Anette.Simon@ubg.smul.sachsen.de 

TÜV Süd Industrie Service GmbH 

Strahlenmesslabor 

Westendstraße 199 

80686 München 

Tel. 089-5791-1516 

Fax 089-5791-1594 

E-Mail: Otto.Mugrauer@tuev-sued.de 

Verein für Kernverfahrenstechnik und 

Analytik Rossendorf e.V. (VKTA) 

Labor für Umwelt- und  

Radionuklidanalytik 

Bautzner Landstraße 400 

01328 Dresden 

Tel. 0351-2603492 

Fax 0351-2603497 

E-Mail: kontakt@vkta.de  
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